

municipal de Mâncio Lima - Acre.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, CNPJ nº 04.059.671/0001-89, situada a Rua Anselmo Maia, 2015– José Martins
CONTRATADO: N.F. SOUZA LTDA, CNPJ 20.447.230/0001-00.
VALOR TOTAL: será pago o valor global R\$: 203.566,85 (Duzentos e três mil quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, e vigorará a partir da assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei.
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS UTILIZADAS:
Programa de Trabalho: 17.002.10.303.0014.2.088/2.099
Fonte de Recurso: SUS/CUSTEIO
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00
Mâncio Lima, 23 de junho de 2025.

ASSINAM:
JOSÉ LUIZ GOMES DA COSTA, Prefeito Municipal - Representante legal da CONTRATANTE e
Dilmeres Freitas de Souza pela empresa N.F. SOUZA LTDA – Representante legal da CONTRATADA.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 001/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025
O Prefeito de Mâncio lima- Acre, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37 da constituição federal, na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Processo Seletivo publicado no diário Oficial de nº 13.983, do dia 18 de março de 2025, torna pública a CONVOCAÇÃO dos (as) candidatos (as) para o provimento de cargos de Nível Médio ou Magistério e Nível Superior da Secretaria Municipal de educação da Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - AC.
Os candidatos relacionados deverão comparecer a Prefeitura Municipal de Mâncio lima, localizado na Rua Anselmo, Bairro José Martins, nº2015, Mâncio lima/ AC- CEP 69990-000, CNPJ: 04.059.671/00089, para entrega de documentos a partir desta data, para que sejam analisados pela equipe de convocação, avaliação e recebimento de documentos comprobatórios, para averiguação da veracidade dos mesmos, conforme especificados no Edital Nº 001/2025 do ANEXO 1. Com prazo de 03 dias úteis no horário de funcionamento das 7:30h às 13:30h. o candidato ora convocado, deverá providenciar todos os documentos abaixo relacionados no prazo estabelecido sob pena de eliminação:
Foto 3x4
Cópia da Certidão de nascimento e/ou casamento;
RG (Carteira de Identidade);
CPF
Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP (com data de cadastramento);
Cópia CTPS- Carteira de trabalho
Grau de instrução (com certificado/diploma e cursos anexo) conforme os requisitos do ANEXO 1, especificados no Edital Nº 001/2025
Cópia do Título de Eleitor e certidão Negativa comprovando que o candidato se encontra no pleno exercício de seus direitos políticos, expedida pela justiça Eleitoral onde o candidato for ou esteve domiciliado nos últimos 05(cinco) anos;
Cópia da carteira de reservista (candidato do sexo masculino);
Dados Bancários (conta BB)
Comprovante de endereço atualizado
Atestado de aptidão física e mental;
Declaração de acumulo de cargos
Certidão de Antecedentes Criminais e Cível
ASSISTENTE EDUCACIONAL - ZONA URBANA

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	CANDIDATO	APROVADO
25º	132223	ESTEFANE RODRIGUES DOS SANTOS	SIM

FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	CANDIDATO	APROVADO
6º	130869	IANN DE SOUZA RODRIGUES	SIM

PROFESSOR DE AEE - ZONA URBANA

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	CANDIDATO	APROVADO
27º	132734	SUELEN DA SILVA VINHORTE	SIM
28º	131633	CARLIANE DO NASCIMENTO ANDRADE	SIM
29º	131820	INÊS PAULA DE SOUZA	SIM

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA URBANA

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	CANDIDATO	APROVADO
53º	131407	CARINA DE FREITAS OLIVEIRA	SIM
54º	131209	ANATÁLIA DA COSTA LEITE	SIM
55º	130297	ESTER MARÇAL DE ARAÚJO	SIM

José Luiz Gomes da Costa
Prefeito Municipal

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2025.
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2025
VALIDADE: 12 (Doze meses) a partir da data de assinatura.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, visando à futura e eventual contratação, sob demanda, de pessoa jurídica especializada para Aquisição de Materiais Médico Hospitalares, equipamentos e insumos odontológicos, para atender a rede municipal de saúde da Prefeitura municipal de Mâncio Lima - Acre.

Mâncio Lima/AC, 23 de junho de 2025.

Representante legal do órgão gerenciador e representantes legais dos fornecedores registrados

Assinaturas

JOSÉ LUIZ GOMES DA COSTA

Prefeito Municipal

Contratante

Pelas empresas:

IMED MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 30.556.893/0001-17

Thaís Maria Enes Negreiros RG 25588290 SSP-AM

MAIS MÉDICA IMP. E EXP.LTDA

CNPJ: 34.696.526/0001-70

Richard Cruz Andrade RG 412244 SSP/AC

O. F. DE MELO COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 04.015.438/0001-02

Fernando de Oliveira Cadaxo Júnior RG 0299849 SJSP/AC

J.S. NUNES LTDA

CNPJ: 40.802.993/0001-30

Wescley Barbosa de Oliveira RG 0312813 SSP/AC

CITOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 53.081.547/0001-25

Iuri Silva do Nascimento RG 12341479 SSP/AC

N.F. SOUZA LTDA

CNPJ: 20.447.230/0001-00

Dilmeres Freitas de Souza RG 402529 SSP/AC

FORNECEDOR: IMED RAZÃO SOCIAL: IMED MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 30.556.893/0001-17 ENDEREÇO: RUA NEWTON PRADO,536 BAIRRO JOÃO ALVES, CEP: 69.980-000 CONTATOS: 68 99248-7373 REPRESENTANTE: THAISA MARIA ENES NEGREIROS EMAIL: imedczs@hotmail.com						
Itens	Descrição Resumida	Quant. Registro	Quant. Consumo	Marca	Valor Unit	Valor Total
LOTE I - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR						
8.	Agulha para coleta 21g a vácuo caixa c/ 100 unid	500	380	MEDIX BRASIL TOP QUALITY	R\$ 26,95	R\$ 13.475,00
9.	Álcool etílico, teor alcoólico: 70% v/v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel. 500ml	500	400	ALCOOL SULMAR	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00
11.	Algodão 500g 100% puro algodão hidrofiliado rolo	500	400	POLAX	R\$ 14,16	R\$ 7.080,00
13.	Aparelho medidor de Pressão arterial digital de braço	100	50	GTECH	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
14.	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10cm, esterilidade: estéril, uso único, embalagem c/12 unid 10x1,20m	1.000	750	DESCTEXTIL	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00
15.	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15cm, esterilidade: estéril, uso único, embalagem c/12 unid 10x1,20m	1.000	750	DESCTEXTIL	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00
16.	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 20 cm, esterilidade: estéril, uso único, embalagem c/12 unid 10x1,20m	1.000	750	DESCTEXTIL	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
19.	Balança de bioimpedância digital capacidade de peso: até 150kg. Dimensões da balança: 30x2,5x30cm. Certifica pelo INMETRO	03	01	SUPERMEDY	R\$ 104,61	R\$ 313,83
21.	Bolsa colostomia ileostomia drenável transparente 10-80mm unid	500	200	CASEX	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
34.	Clorexidina Gliconato Solução com Tensoativos Solução Degermante 2% 1 litro	300	250	VIC PHARMA	R\$ 18,49	R\$ 5.547,00
35.	Coletor material perfuro-cortante, material: papelão, capacidade total: 13l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável	3.000	2.400	TEXMED	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00
36.	Coletor material perfuro-cortante, material: papelão, capacidade total: 7l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável	1.000	750	TEXMED	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00
37.	Coletor urina, pvc especial atóxico, sistema fechado, escala de leitura de pequenos e grandes volumes, 1.000 a 2.000ml, câmara graduada p/diurese horária, estéril, anti-refluxo	1.000	750	TOPMED	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
39.	Conjunto Auxiliar Papanicolau-1Esova Cervical-1 Espátula-1 Lâmina	5.000	4.200	KOLPLAST	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
40.	Esfigmomanômetro adulto: material de confecção: nylon, tipo de feixe: velcro/ - aparelho de pressão nylon velcro adulto com estetoscópio adulto	150	100	ACCUMED	R\$ 79,90	R\$ 11.985,00